
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro
1274 hasta el Nro 1290; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

 

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

 

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2023-00286053-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1274 hasta el Nro 1290.

 



ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

 





Anexo
Tribunal evaluador PSI 1274 a 1290


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal


PSI-1274-2023-Experiencias
de precarización laboral: la


perspectiva de los
trabajadores de plataformas
de la ciudad de Córdoba


Joshue Alejandro
Regourd Rios


Dahyana Mickaela
Curletto


Viviana Jara
Roldan


Constanza
Dall’asta


Org y del
trabajo


Natalia Bartolini


Valentina Nucelli


Gustavo Montenegro


PSI-1275-2023-Sexpresan:
"Representaciones sociales
en torno a la sexualidad y el
erotismo en mujeres adultas
mayores que concurren al
Complejo de Personas


Mayores de Colonia Caroya"


Isis Magalí
Bustamante Lépore


Elizabeth Viel


Nancy
Carrizo


Social -
Comunitaria


Ines Diaz


Marìa Elena Previtali


Cesar Ferrari


PSI-1276-2023-BARRERAS
Y ACCESIBILIDAD DE LAS
FEMINIDADES TRAVESTIS:


Procesos de
vulnerabilización, Salud
Mental y Estrategias de


Cuidado


Ailen Eugenia
Sanchez Ochoa


Agustina Pelissero


Cecilia Costilla
Rozzi


Santiago
Rebollo


Belen Ardiles


Social -
Comunitario


Silvina Buffa


Puche Ivana


Magdalena Arnao


PSI-1277-2023-Experiencias
de personas intersex con
relación a las tecnologías
biomédicas “normalizantes”


Marian Taroni Mariela
Yesuron


Áreas
emergentes


Alejandro Rostagnotto


Maria Soledad
Córdoba


Marcos Bainotti
PSI-1278-2023-Relación
entre el contacto con


personas de diferentes clases
sociales, las actitudes hacia
tales personas y las actitudes
hacia políticas sociales en
ciudadanos/as del Gran
Córdoba (Argentina)


Daniel Aguilera


Cecilia
Reyna


Pablo Correa


Áreas
emergentes


Débora Imhoff


Daniela Alonso


Angelina Pilatti


PSI-1279-2023-Sobre la
importancia de una formación
con Perspectiva de Género
en la Facultad de Psicología
de la Universidad Nacional de


Córdoba


Camila Alejandra
Torres


Sofia Andrea
Guillamondegui


Gabriela Luz
Mignone


Mariela
Yesuron Educacional


Florencia Aquino


Juliana Pozzerle


Florencia Pinto







PSI-1280-2023-Precarización
Laboral en Músicas y


Músicos Argentinos que
residen en Córdoba Capital


Charlotte Ghislain Andrea Pujol Orgy del
trabajo


Javier Navarra


Diego Mansilla
Galdeano


Damian Camaño


PSI-1281-2023-Estigma y
Estigmatización:


Consideraciones de
profesionales sobre


trastornos mentales en
adolescentes


Alicia Del Carmen
Gallo


Guadalupe Bazan


Agostina De
Lourdes Copparoni


Griselda
Sananez


Jorge Zarate


Sanitaria


Ignacio Savio


Lorena Chavez


Paola Zandivarez


PSI-1282-2023-Agenciamient
os Colectivos e Individuales
en población Trans* que
acceden al Centro de


Contención
Travesti-Trans-Nobinaries,
filial A.T.T.T.A Córdoba


Agustina
Demelchori


Mariela Ruth
Yesuron


Áreas
emergentes


Agustin Liarte Tiloca


Karina Generoso


Maria Florencia
Aquino Cabral


PSI-1283-2023-Efectos de
cuidar al otro: Desgaste por
compromiso emocional en
profesionales de la salud del
hospital de Urgencias de


Córdoba, Argentina


Luciana Rosario
Duffey


Daniel Mias


Marisa
Bastida


Clínica


Pablo Murillo


Samanta March


Marcela Salvetti


PSI-1284-2023-Factores de
riesgo y factores protectores
asociados al ejercicio de


violencia de varones hacia la
pareja. investigación


realizada en el centro integral
de varones de la provincia de


Córdoba.


María Virginia Sosa


Macarena
Santamaría


Micaela María
Fayos


Romina De
Lourdes
Machado


Enfoque
ecológico


Olga Puente de
Camaño


Ines Rebullida
Carrique


Diana Scorza


PSI-1285-2023-Bienestar
estudiantil, estrategias,


intervenciones y
percepciones en la


comunidad universitaria


Maria Agustina Von
Zedtwitz


Sabrina
Sanchez


Verónica
Granda
Correa


Educacional


Laura Romera


Luciana Schneider


José Paez


PSI-1286-2023-Factores que
favorecen y factores que


obstaculizan la confianza de
los vecinos hacia la Policia
Barrial de la ciudad de


Córdoba


Gisel Suárez


Mariana Ailin
Reyna


Daniela Jorgelina
Beldrón


Silvia Mierez


Julieta Verdú
Jurídica


Mario Blanc


Diana María Porta


Cecilia Bordon







PSI-1287-2023-Detección de
ansiedad y factores


socioeconómicos saludables
y patológicos en diabetes


gestacional


Sofía Quimey
Orueta


Jorge Luis
Olivares


Social -
Comunitaria


Ignacio Savio


Luis Furlan


Jose Correa


PSI-1288-2023-Relación
entre rumiación e ideación
suicida en estudiantes de la
Facultad de Psicología de la
Universidad Nacional de


Córdoba


Tatiana Marianela
Manzur


José Manuel
González


María Sol De Dios


Santiago
Misael


Moreno Frias
Clínica


Carolina Re


Gonzalo Silva


Sofia Soto


PSI-1289-2023-Efectos de los
efectos de la exposición al
estrés juvenil variable sobre
el consumo de alcohol y


conductas de ansiedad, en
ratas hembra con exposición
al alcohol durante un período
equivalente al tercer trimestre


de gestación humano


Paloma Moreno


Ricardo
Pautassi


María
Carolina
Fabio


Áreas
emergentes


Roque Ferrer


Andrea Godino


Juan Godoy


PSI-1290-2023-La pandemia
narrada desde la
generatividad


Sofía Bellini


Carlos Ernesto
Mocci


César Ferrari


Andrés
Urrutia


Clínica


Moisset de Espanés,
Gastón


Rapela, Rodrigo


Maria del Milagro
Martinez







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: TRIBUNALES AP 1274 - 1290


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2023-00286053-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2023-00286053-UNC-SAC#FP

		fecha: Lunes 17 de Abril de 2023

				2023-04-17T10:54:44-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00286053-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2023-00286053-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2023-04-17T10:54:45-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 25 de Abril de 2023
	numero_documento: RD-2023-392-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-24T15:25:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-25T09:06:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-25T09:06:48-0300
	GDE UNC




